ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /QĐ-UBND Bình Phước, ngày tháng năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Phân loại công tác dân vận chính quyền trên địa bàn tỉnh năm 2022

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 04/2015/NĐ-CP ngày 09/01/2015 của Chính phủ về

thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính nhà nước và đơn vị

sự nghiệp công lập;

Căn cứ Chỉ thị số 33/CT-TTg ngày 26/11/2021 của Thủ tướng Chính phủ

về tiếp tục tăng cường và đổi mới công tác dân vận của cơ quan hành chính nhà

nước, chính quyền các cấp trong tình hình mới;

Căn cứ Quy chế số 19-QC/TU ngày 10/11/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy về công tác Dân vận của hệ thống chính trị;

Căn cứ Quyết định số 1564/QĐ-UBND ngày 29/7/2019 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc ban hành Quy định tiêu chí, thang điểm và phương pháp

đánh giá công tác dân vận của các cơ quan nhà nước và đơn vị sự nghiệp công

lập trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 957/QĐ-UBND ngày 06/5/2020 về việc sửa đổi, bổ

sung bản Quy định; bảng chấm điểm về tiêu chí, thang điểm và phương pháp

đánh giá công tác dân vận của các cơ quan Nhà nước, đơn vị sự nghiệp công

lập trên địa bàn tỉnh Bình Phước ban hành kèm theo Quyết định số 1564/QĐ-

UBND ngày 29/7/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh;

Căn cứ Kế hoạch số 117/KH-UBND ngày 27/4/2022 của UBND tỉnh về

việc triển khai, thực hiện công tác dân vận chính quyền trên địa bàn tỉnh Bình

Phước năm 2022;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 13/TTr-SNV ngày

04/01/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.

1. Phân loại công tác dân vận chính quyền năm 2022 đối với các sở, ban,

ngành tỉnh; các đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND tỉnh, các cơ quan Nhà nước

ngành dọc và UBND cấp huyện (theo Phụ lục đính kèm).

2. Đối với cơ quan, đơn vị không được phân loại theo Phụ lục đính kèm

Quyết định này là các cơ quan, đơn vị không hoàn thành nhiệm vụ công tác dân

vận chính quyền năm 2022.

Điều 2.

1. Căn cứ kết quả phân loại công tác dân vận, các sở, ban, ngành tỉnh; các

đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND tỉnh, các cơ quan Nhà nước ngành dọc và

UBND cấp huyện tổ chức quán triệt, rút kinh nghiệm, có giải pháp đẩy mạnh

công tác dân vận các cấp, phát huy các nhân tố tích cực, khắc phục những hạn

chế, yếu kém tạo động lực thi đua thực hiện tốt nhiệm vụ được giao.

2. Kết quả đánh giá, xếp loại thực hiện công tác dân vận là một trong

những cơ sở để xem xét, đánh giá thi đua của các cơ quan, đơn vị, địa phương

theo Quyết định số 1564/QĐ-UBND ngày 29/7/2019 và Quyết định số 957/QĐ-

UBND ngày 06/5/2020 của UBND tỉnh.

Điều 3. Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh, các đơn vị sự nghiệp trực

thuộc UBND tỉnh, các cơ quan Nhà nước ngành dọc; Chủ tịch UBND các

huyện, thị xã, thành phố và các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy;

- TT HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Ủy ban MTTQVN tỉnh;

- Như Điều 3;

- Ban Dân vận Tỉnh ủy;

- LĐVP,  P.NC;

- Sở Nội vụ (03 bản);

- Lưu: VT, (T01QĐ).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Tuyết Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-11T15:06:44+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Lê Văn Sâm<levansam.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-11T17:01:02+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Phạm Văn Trinh<trinhpv.vpub@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-13T14:47:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Tuyết Minh<p.chutichtrantuyetminh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-13T15:32:59+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-13T15:33:03+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-13T15:33:11+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-13T15:33:40+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!